SEPK02.0 / SEPG05.3 / SEP01.0 /SEP01.4 /
SEPLC05.2 / SEP07.0 / SEP09.0 et STP
Mode d'emploi
Pupitre bimanuel et pied de montage
FR 1
Table des matières
1	 A propos de ce document
1.1	 Fonction . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            1

bouchons (uniquement pour SEPLC05.2…)
Veuillez noter que ne pas toutes les options et versions décrites dans le
code de commande sont  fabriquables et livrables.
3
SEPK02.0 / SEPG05.3 / SEP01.0 /SEP01.4 /
SEPLC05.2 / SEP07.0 / SEP09.0 et STP
Mode d'emploi
Pupitre bimanuel et pied de montage
FR
2.2	 Code de commande pied de montage
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
STP➀-➂
STP➀-➂
STP➀.➁.➂STP➀.➁.➂
STP➀.➁.➂STP➀.➁.➂
N° Option Description
➀ SK Pied de montage mobile réglable en hauteur
convient pour le montage d'interrupteurs à pédale
LC Non réglable  en hauteur et sans anneau écarteur
convient pour le montage d'interrupteurs à pédale
01 non réglable en hauteur
02 réglable en hauteur
➁ 1 Sans anneau écarteur 500 mm
4 Avec anneau écarteur 500 mm
5 Avec anneau écarteur 500 mm pour
soudage par le client (uniquement apprêté)
➂ 1 Avec plaque intermédiaire ZPL-1 (L = 360 mm,
B = 75 mm)
2 Avec plaque intermédiaire ZPL-2 (L = 410 mm,
B = 100 mm) (uniquement pour SEPLC05.2….)
Le montage sur pied n'est pas possible pour SEP07.0… et
SEP09.0…. Ces appareils conviennent uniquement pour
montage direct sur les éléments des machines ou aux
parois.
Veuillez noter que ne pas toutes les options et versions décrites dans le
code de commande sont fabriquables et livrables.
2.3	 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple
de commande sous 2.1 et 2.2 les indications de ce mode d'emploi
s'appliquent dans la mesure où ces modèles concordent avec les
versions de série.
2.4	 Destination et emploi
Les pupitres bimanuels des séries SEPK02.0 / SEPG05.3 / SEP01.0 /
SEP01.4 / SEPLC05.2 / SEP07.0 / SEP09.0 sont destinés à l'emploi
comme dispositif de protection immatériel. Ils peuvent être utilisées
comme pupitre bimanuel stationnaire ou non-stationnaire.
Les exigences des normes relatives à l'installation, aux
distances de sécurité, aux temps d'accès etc. ainsi que
les normes C applicables pour le type de machine en
question sont à respecter et observer.
Les pupitres bimanuels représentent uniquement le boîtier pour les
organes de commande et nécessitent un module de sécurité conforme
aux exigences de sécurité normatives.
Une commande bimanuelle exige un actionnement simultané par les
deux mains pour démarrer et maintenir la machine en marche.
Elle doit se trouver impérativement à l'extérieur de la zone
dangereuse, pour que l'opérateur ne puisse pas accéder à
la zone dangereuse avant l'arrêt complet de la machine.
L’utilisateur doit évaluer et concevoir la chaîne de sécurité
conformément aux normes applicables et en fonction du
niveau de sécurité requis.
L'ensemble du système de commande, dans lequel le
composant de sécurité est intégré, doit être validé selon les
normes pertinentes.
3.	 Données techniques
3.1	 Données techniques des pupitres bimanuels
Normes de référence:� selon EN ISO 13851
Matériaux:�
- SEPK02.0….:� plastique
- SEPG05.3….:� aluminium coulé sous pression, laqué au four
- SEP01.0….:� aluminium coulé au sable, laqué au four
- SEP01.4….:� aluminium coulé au sable, laqué au four
- SEPLC05.2….:� aluminium coulé au sable, laqué au four
- SEP07.0….:� aluminium coulé au sable, laqué au four
- SEP09.0….:� aluminium coulé au sable, laqué au four
Couleur:� RAL 7035 (en fonction du modèle RAL 7004)
Etanchéité:�
- SEPG05.3 et SEPK02.0:� IP65
- SEP0... et SEPLC05.2:� IP54

	Clause de non-responsabilité
	Description du produit
	Code de commande des pupitres bimanuels
	Code de commande pied de montage
	Versions spéciales
	Destination et emploi
	Données techniques
	Données techniques des pupitres bimanuels
	Données techniques des organes de commande
	Classification
	�Classification de sécurité des arrêts d'urgence
(marque Schmersal)
	Montage
	Instructions de montage générales
	�Instructions de montage générales pour les pupitres bimanuels stationnaires
	�Instructions de montage générales pour les
pupitres bimanuels non-stationnaires